ПРОТОКОЛ № 14-01-ПП/15
Заседания Правления

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

 «Межрегиональное объединение строительных компаний».
г. Санкт-Петербург                                                                               31 марта 2015 года

Дата проведения заседания: 31 марта 2015 года
Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург, ул. Рузовская, д.21, 1 этаж

Время начала регистрации членов Правления СРО НП «МОСК»: 15 ч. 50 мин.
Время окончания регистрации членов Правления СРО НП «МОСК»: 15 ч. 55 мин.
Открытие заседания: 16 ч. 00 мин.
Заседание закрыто: 17 ч. 00 мин.
Присутствовали:

Члены Правления: Русаков Р.А., Попов А.Ю., Олтаржевский С.В., Вишнев Д.В., Ярмоленко И.Ю.

В соответствии с Уставом Партнерства кворум для проведения заседания Правления СРО НП «МОСК» имеется. Полномочия участников заседания проверены в соответствии с действующим законодательством.
Русаков Р.А., Председатель Правления, председательствует на заседании по должности.
Ответственный секретарь  Правления – Тимофеева Е.Д.
Приглашенные:

Исполнительный директор СРО НП  «МОСК» Лушин П.А.

Слушали Русакова Р.А., который предложил следующую повестку дня:
1. Применение меры дисциплинарного воздействия в виде прекращения действия   Свидетельств о допуске в отношении:
1.  ООО «СтройГрупп»  № 0166.03-2011-7716608120-С-180
2. ООО «АДМ» № 0497.04-2013-5190015234-С-180
3. ООО «Межконтиненталь Корпорация» № 0134.04-2010-7802350250-С-180
4. ООО «Пегас» № 0438.02-2012-2320197857-С-180
5. ООО «Строительная Компания «МОЛОТ» № 0490.01-2013-2317057955-С-180
6. ООО «СевЗапСпецСтройМонтаж» № 0266.02-2011-4703075896-С-180
7. Государственное унитарное предприятие Краснодарского края «Дагомысское дорожное ремонтно-строительное управление» № 0559.01-2014-2318010332-С-180
8. ООО «Водоснабжение» № 0282.03-2012-2130089966-С-180
9. ООО «Монтажно-Строительная компания Норд стар» № 0249.02-2011-7813499082-С-180

  2.   О приеме новых членов в СРО НП «МОСК»:
        1.     ООО «СРС-Энергия»
  3.  Внесение изменений в ранее выданные Свидетельства о допуске:

                1. ООО «Балтик Инжиниринг Групп» № 0123.05-2010-7801446978-С-180

Других предложений не поступило.
Голосовали «за» - единогласно.
Приступили к обсуждению вопросов повестки дня
1. СЛУШАЛИ:
Тимофееву Е.Д., Ответственного секретаря  Правления, которая сообщила, что Дисциплинарной комиссией СРО НП «МОСК» (протокол № 14-01-ДК/15 от 31.03.2015 г.) было принято решение рекомендовать Правлению Партнерства применить к следующим организациям-членам СРО НП «МОСК»:

1.  ООО «СтройГрупп»  № 0166.03-2011-7716608120-С-180
2. ООО «АДМ» № 0497.04-2013-5190015234-С-180
3. ООО «Межконтиненталь Корпорация» № 0134.04-2010-7802350250-С-180
4. ООО «Пегас» № 0438.02-2012-2320197857-С-180
5. ООО «Строительная Компания «МОЛОТ» № 0490.01-2013-2317057955-С-180
6. ООО «СевЗапСпецСтройМонтаж» № 0266.02-2011-4703075896-С-180
7. Государственное унитарное предприятие Краснодарского края «Дагомысское дорожное ремонтно-строительное управление» № 0559.01-2014-2318010332-С-180
8. ООО «Водоснабжение» № 0282.03-2012-2130089966-С-180
9. ООО «Монтажно-Строительная компания Норд стар» № 0249.02-2011-7813499082-С-180

меру дисциплинарного воздействия, предусмотренную п.4 ч.2 ст.55.15 Градостроительного кодекса РФ – прекращение действия Свидетельства о допуске в отношении ряда видов работ.

Данные члены СРО НП «МОСК» не предоставили документы, необходимые для подтверждения соответствия члена Партнерства требованиям и стандартам СРО НП «МОСК», что подтверждается протоколом Дисциплинарной комиссии № 51-01-ДК/15 от 27.01.2015.

Русаков Р.А. предложил в соответствии с п. 5.12. Положения о мерах дисциплинарного воздействия СРО НП «МОСК» прекратить с 28.03.2015 г. действие Свидетельств о допуске, выданных организациям:

1.  ООО «СтройГрупп»  № 0166.03-2011-7716608120-С-180
2. ООО «АДМ» № 0497.04-2013-5190015234-С-180
3. ООО «Межконтиненталь Корпорация» № 0134.04-2010-7802350250-С-180
4. ООО «Пегас» № 0438.02-2012-2320197857-С-180
5. ООО «Строительная Компания «МОЛОТ» № 0490.01-2013-2317057955-С-180
6. ООО «СевЗапСпецСтройМонтаж» № 0266.02-2011-4703075896-С-180
7. Государственное унитарное предприятие Краснодарского края «Дагомысское дорожное ремонтно-строительное управление» № 0559.01-2014-2318010332-С-180
8. ООО «Водоснабжение» № 0282.03-2012-2130089966-С-180
9. ООО «Монтажно-Строительная компания Норд стар» № 0249.02-2011-7813499082-С-180

Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0.

РЕШИЛИ: Прекратить с 28.03.2015 г. действие Свидетельств о допуске:

1.  ООО «СтройГрупп»  № 0166.03-2011-7716608120-С-180
2. ООО «АДМ» № 0497.04-2013-5190015234-С-180
3. ООО «Межконтиненталь Корпорация» № 0134.04-2010-7802350250-С-180
4. ООО «Пегас» № 0438.02-2012-2320197857-С-180
5. ООО «Строительная Компания «МОЛОТ» № 0490.01-2013-2317057955-С-180
6. ООО «СевЗапСпецСтройМонтаж» № 0266.02-2011-4703075896-С-180
7. Государственное унитарное предприятие Краснодарского края «Дагомысское дорожное ремонтно-строительное управление» № 0559.01-2014-2318010332-С-180
8. ООО «Водоснабжение» № 0282.03-2012-2130089966-С-180
9. ООО «Монтажно-Строительная компания Норд стар» № 0249.02-2011-7813499082-С-180

2. СЛУШАЛИ:
Тимофееву Е.Д., Ответственного секретаря заседания Правления, которая сообщила, что в СРО НП «МОСК» поступило заявление о вступлении от компании:

         1. ООО «СРС-Энергия»
Русаков Р.А. предложил принять данную компанию в члены Партнерства и выдать  Свидетельство о допуске к видам работ, указанным в Приложении № 1 к настоящему Протоколу, в срок не позднее чем в течение трех рабочих дней после дня принятия данного решения, уплаты вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд саморегулируемой организации.

Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
РЕШИЛИ: Принять в члены СРО НП «МОСК»:
        1. ООО «СРС-Энергия»
и выдать  Свидетельство о допуске к видам работ, указанным в Приложении № 1 к настоящему Протоколу, в срок не позднее чем в течение трех рабочих дней после дня принятия данного решения, уплаты вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд саморегулируемой организации.
3. СЛУШАЛИ:
Тимофееву Е.Д., Ответственного секретаря заседания Правления, которая сообщила, что в СРО НП «МОСК» поступило заявление от члена Партнерства о внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске:
             1. ООО «Балтик Инжиниринг Групп» № 0123.05-2010-7801446978-С-180

с добавлением  видов работ, приведенных в Приложении № 2 к настоящему Протоколу.
Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0.
РЕШИЛИ: Внести изменение в ранее выданное свидетельство о допуске:

              1. ООО «Балтик Инжиниринг Групп» № 0123.05-2010-7801446978-С-180
с  добавлением  видов работ, приведенных в Приложении № 2 к настоящему Протоколу, в срок не позднее чем в течение трех рабочих дней после принятия данного решения.

[image: image1.png]

Повестка дня исчерпана. Заседание Правления закрыто.

[image: image2.png]

Председатель  Правления                          _____________________ Русаков Р.А.

Члены Правления                                         ______________________ Попов А.Ю.

[image: image3.png]

[image: image4.png]

                                                                  ______________________ Олтаржевский С.В.

[image: image5.png]

                                                                  ______________________ Вишнев Д.В.

[image: image6.png]

                                                                  ______________________ Ярмоленко И.Ю.

Секретарь заседания:                              ______________________ Тимофеева Е.Д.
Приложение № 1 к Протоколу заседания Правления СРО НП «МОСК»

№ 14-01-ПП/15 от 31.03.2015г.
ООО «СРС-Энергия»
20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи
20.13. Устройство наружных линий связи, в том числе телефонных, радио и телевидения*
24. Пусконаладочные работы
24.10. Пусконаладочные работы систем автоматики, сигнализации и взаимосвязанных устройств*
24.13. Пусконаладочные работы средств телемеханики*
24.14. Наладки систем вентиляции и кондиционирования воздуха*
32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем
32.5. Строительный контроль за работами в области теплогазоснабжения и вентиляции (виды работ № 15.2, 15.3, 15.4, 23.4, 23.5, 24.14, 24.19, 24.20, 24.21, 24.22, 24.24, 24.25, 24.26, группы видов работ № 18, 19)
32.6. Строительный контроль за работами в области пожарной безопасности (вид работ № 12.3, 12.12, 23.6, 24.10-24.12)
32.7. Строительный контроль за работами в области электроснабжения (вид работ № 15.5, 15.6, 23.6, 24.3-24.10, группа видов работ № 20)
32.8. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте сооружений связи (виды работ № 20.13, 23.6, 23.28, 23.33, 24.7, 24.10, 24.11, 24.12)
33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), стоимость работ по одному договору составляет не более 10 млн. рублей:
33.8. Здания и сооружения объектов связи
Приложение № 2 к Протоколу заседания Правления СРО НП «МОСК»

№ 14-01-ПП/15 от 31.03.2015г.

ООО «Балтик Инжиниринг Групп»
10. Монтаж металлических конструкций
10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений